
N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4117 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

4117
RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2022, de la Directora de Juventud, por la que se hace 

pública la relación de proyectos admitidos para el programa «Juventud Vasca Cooperante», de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, en 2022.

Con fecha 20 de diciembre de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 9 de diciembre de 2021, 
de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, por la que se convoca a entidades de 
cooperación al desarrollo para la presentación de proyectos para el programa «Juventud Vasca 
Cooperante» de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi en 2022.

Según se establece en el artículo 8.1 de la citada Orden, la Directora de Juventud, vista la 
propuesta efectuada por la Comisión de Valoración, dictará Resolución en la que se incluirá la 
relación de los proyectos y perfiles seleccionados, así como de los no seleccionados.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.1 de la citada Orden, y a la vista de la pro-
puesta elaborada por la Comisión de Valoración, la Directora de Juventud dictó el 26 de julio de 
2022 Resolución de la admisión de proyectos para el programa «Juventud Vasca Cooperante», 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi en 2022.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.4 de la citada Orden, y sin perjuicio de la 
notificación expresa e individualizada a las entidades interesadas, la relación de los proyectos 
admitidos se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Hacer pública, a los efectos de general conocimiento, la relación, contenida en el Anexo I, de 
los proyectos y perfiles admitidos en 2022 para el programa «Juventud Vasca Cooperante», de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi presentados por entidades de cooperación 
al desarrollo de la Comunidad Autónoma de Euskadi, al amparo de la Orden de 9 de diciembre 
de 2021, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales (BOPV de 20 de diciembre de 
2021).

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de septiembre de 2022.

La Directora de Juventud,
AGURTZANE LLANO CUADRADO.



AN
EX

O
 I

PR
O

YE
C

TO
S 

Y 
PE

R
FI

LE
S 

AD
M

IT
ID

O
S 

PA
R

A 
EL

 P
R

O
G

R
AM

A 
«J

U
VE

N
TU

D
 V

AS
C

A 
C

O
O

PE
R

AN
TE

» 
D

E 
20

22
, D

E 
LA

 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E 

EU
SK

AD
I

O
N

G
D

 E
us

ka
di

O
N

G
D

 L
oc

al
Pr

oy
ec

to
Pe

rfi
l

Pa
ís

Po
bl

ac
ió

n
N

.º 
pe

rfi
le

s
cu

bi
er

to
s

Im
po

rte
 

co
nc

ed
id

o

As
oc

ia
ci

ón
 

Eg
oa

iz
ia

 p
ar

a 
C

oo
pe

ra
ci

ón
 a

l 
D

es
ar

ro
llo

As
oc

ia
ci

ón
 

Es
cu

el
a 

D
ep

or
tiv

a 
Ei

ba
r-P

iu
ra

Es
cu

el
a 

D
ep

or
tiv

a 
EI

BA
R

 
fo

rm
an

do
 c

iu
da

da
no

s 
co

n 
el

 
de

po
rte

C
ie

nc
ia

s 
de

l D
ep

or
te

, c
on

 
ex

pe
rie

nc
ia

 e
n 

fú
tb

ol
 (1

). 
   

 
Pe

rú
Pi

ur
a

1
70

0

As
oc

ia
ci

ón
 

Eg
oa

iz
ia

 p
ar

a 
C

oo
pe

ra
ci

ón
 a

l 
D

es
ar

ro
llo

 F
e 

y 
Al

eg
ría

 6
3-

 
Sa

nt
a 

M
ar

ía
 d

e 
la

 
Pr

ov
id

en
ci

a

At
en

ci
ón

 s
oc

io
-s

an
ita

ria
 

in
te

gr
al

 P
os

t-C
ov

id

Li
ce

nc
ia

tu
ra

 o
 g

ra
do

 u
ni

ve
rs

ita
rio

 
m

ed
ic

in
a 

pr
ef

er
en

te
m

en
te

 
en

do
cr

in
ol

og
ía

 (1
)

Es
pe

ci
al

is
ta

 e
n 

ed
uc

ac
ió

n 
m

us
ic

al
 

(1
)

Pe
rú

Al
to

 T
ru

jill
o

2
1.

40
0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

AC
EV

C
en

tro
 S

an
 V

ia
to

r d
e 

C
ol

liq
ue

Pr
of

es
or

/a
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
(2

)
Pr

of
es

or
/a

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 C
ie

nc
ia

s 
(2

)

Pe
rú

C
ol

liq
ue

4
2.

80
0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

H
er

m
an

as
 d

el
 

Bu
en

 S
oc

or
ro

H
na

s 
de

l B
ue

n 
So

co
rro

 - 
C

en
tro

 S
ilo

é 
de

 T
ru

jill
o

Te
ra

pe
ut

a 
de

l l
en

gu
aj

e 
(1

)
Pr

of
es

or
/a

 d
e 

In
gl

és
 (1

)
Pe

rú
Tr

uj
illo

-L
a 

Li
be

rta
d

2
1.

40
0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

H
er

m
an

as
 d

el
 

Bu
en

 S
oc

or
ro

Lo
s 

R
an

ch
os

 - 
H

na
s 

de
l 

Bu
en

 S
oc

or
ro

Ps
ic

ól
og

o/
a 

(1
)

Tr
ab

aj
ad

or
/a

 s
oc

ia
l (

1)
Pe

rú
Lo

s 
R

an
ch

os
 - 

Pi
ur

a
2

1.
40

0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

Sa
n 

Vi
at

or
I.E

 C
ET

PR
O

 F
e 

y 
Al

eg
ría

 
69

- S
an

 A
nd

ré
s 

(C
ut

er
vo

-
C

aj
am

ar
ca

)

Té
cn

ic
a/

o 
en

 H
os

te
le

ría
 y

 T
ur

is
m

o 
(1

)
Té

cn
ic

a/
o 

en
 E

nf
er

m
er

ía
 (1

)
Pe

rú
D

is
tri

to
 d

e 
Sa

n 
An

dr
és

2
1.

40
0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

Sa
n 

Vi
at

or
I.E

 C
ET

PR
O

 F
e 

y 
Al

eg
ría

 
69

- S
óc

ot
a 

(C
ut

er
vo

-
C

aj
am

ar
ca

)

Té
cn

ic
a/

o 
en

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 y

 
C

om
er

ci
o 

(1
)

Té
cn

ic
a/

o 
en

 A
gr

op
ec

ua
ria

 (1
)

Pe
rú

D
is

tri
to

 d
e 

Só
co

ta
 

(C
ut

er
vo

)
2

1.
40

0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

Sa
n 

Vi
at

or
Fe

 y
 A

le
gr

ía
 6

9-
Sa

n 
Vi

at
or

 
de

 C
ut

er
vo

Pr
of

es
or

-a
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

In
ic

ia
l (

1)
Pr

of
es

or
-a

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

(2
)

Pe
rú

C
ut

er
vo

 - 
C

aj
am

ar
ca

3
2.

10
0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

M
IS

O
Ap

oy
o 

es
co

la
r e

n 
zo

na
s 

m
ar

gi
na

le
s 

de
 S

an
 J

ua
n 

de
 

Lu
rig

an
ch

o 
- M

IS
O

Pr
of

es
or

-a
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 (6

)
Ps

ic
ól

og
a-

o 
(1

)
Pe

rú
Li

m
a

7
4.

90
0

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

SE
R

SO
 H

on
du

ra
s

SE
R

SO
 H

on
du

ra
s

Pr
of

es
or

-a
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

In
fa

nt
il 

(1
)

Pr
of

es
or

-a
 d

e 
In

gl
és

 (1
)

Pr
of

es
or

-a
 d

e 
Pr

of
es

or
-a

 d
e 

In
gl

és
 

(1
)

Tr
ab

aj
ad

or
-a

 S
oc

ia
l (

1)

H
on

du
ra

s
Ju

tia
pa

 - 
At

lá
nt

id
a

4
2.

80
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

2022/4117 (2/5)



O
N

G
D

 E
us

ka
di

O
N

G
D

 L
oc

al
Pr

oy
ec

to
Pe

rfi
l

Pa
ís

Po
bl

ac
ió

n
N

.º 
pe

rfi
le

s
cu

bi
er

to
s

Im
po

rte
 

co
nc

ed
id

o

SE
R

SO
 S

an
 V

ia
to

r 
de

 E
us

ka
lh

er
ria

Vi
at

or
Ya

Y
Sa

n 
Vi

at
or

 d
e 

Yu
ng

ay

Pr
of

es
or

-a
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

In
ic

ia
l (

1)
Pr

of
es

or
-a

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

(2
)

C
om

un
ic

ad
or

-a
 o

 P
er

io
di

st
a 

co
n 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
de

 a
ud

io
 y

 v
íd

eo
 (1

)
In

fo
rm

át
ic

o-
Té

cn
ic

o 
en

 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

D
ig

ita
l p

or
 R

ad
io

 T
V 

(1
)

Ps
ic

ól
og

a-
o 

(1
)

Pe
rú

Yu
ng

ay
 

(A
nc

as
h)

6
4.

20
0

Ju
an

 C
iu

da
d 

O
N

G
C

en
tro

 d
e 

R
ep

os
o 

Sa
n 

Ju
an

 d
e 

D
io

s 
de

 P
iu

ra
, P

er
u

At
en

ci
ón

 y
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 

sa
lu

d 
m

en
ta

l e
n 

la
 p

ob
la

ci
ón

 
en

 s
itu

ac
ió

n 
de

 
vu

ln
er

ab
ilid

ad
 d

e 
Pi

ur
a 

(P
er

ú)

Te
ra

pe
ut

as
 o

cu
pa

ci
on

al
es

 / 
Ps

ic
ól

og
os

/a
s,

 c
on

 fo
rm

ac
ió

n 
y 

ex
pe

rie
nc

ia
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 d
e 

la
 s

al
ud

 
m

en
ta

l y
 a

di
cc

io
ne

s 
(1

)
Li

ce
nc

ia
do

/a
 e

n 
en

fe
rm

er
ía

, c
on

 
fo

rm
ac

ió
n 

y 
ex

pe
rie

nc
ia

 e
n 

el
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 s
al

ud
 m

en
ta

l (
1)

Pe
rú

Pi
ur

a
2

1.
40

0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
EE

C
O

S 
IN

C
ID

E
Ya

ut
ep

ec
 O

ax
ac

a

Ec
on

óm
ic

as
, e

m
pr

es
ar

ia
le

s,
 

an
al

is
ta

 d
ig

ita
l, 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
di

gi
ta

l 
(1

)
C

om
un

ic
ac

ió
n,

 m
ed

io
s 

te
cn

ol
óg

ic
os

 
y 

di
gi

ta
le

s,
 e

sp
ec

ia
lis

ta
 e

n 
ra

di
o 

(1
)

M
éx

ic
o

Án
im

as
 

Tr
uj

an
o

3
2.

10
0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n 
Pe

rú

Pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
pa

lta
 o

rg
án

ic
a 

en
 la

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

de
 

Se
rv

ic
io

s 
M

úl
tip

le
s 

Je
qu

et
ep

eq
ue

C
ie

nc
ia

s 
ag

ríc
ol

as
 y

 e
m

pr
es

ar
ia

le
s 

(3
 jó

ve
ne

s 
qu

e 
cu

br
an

 a
m

bo
s 

as
pe

ct
os

)
Pe

rú
C

aj
am

ar
ca

3
2.

10
0

M
is

io
ne

s 
Sa

le
si

an
as

C
iu

da
d 

D
on

 
Bo

sc
o 

M
ed

el
lín

C
iu

da
d 

D
on

 B
os

co
 M

ed
el

lín
 

20
22

M
ae

st
ro

s,
 E

du
ca

ci
ón

 c
on

 fo
rm

ac
ió

n 
en

 D
ifi

cu
lta

de
s 

de
 A

pr
en

di
za

je
, 

Tr
ab

aj
ad

or
es

 y
/o

 E
du

ca
do

re
s 

So
ci

al
es

, A
ni

m
ad

or
es

 
So

ci
oc

ul
tu

ra
le

s,
 P

si
có

lo
go

s,
 

Pe
da

go
go

s 
(2

)

C
ol

om
bi

a
M

ed
el

lín
2

1.
40

0

As
oc

ia
ci

ón
 

Ta
up

ad
ak

Vi
ca

ria
to

 
Ap

os
tó

lic
o 

de
l 

Be
ni

D
on

de
 la

 s
el

va
 s

e 
hi

zo
 

m
ús

ic
a

G
ra

do
 m

ed
io

 o
 g

ra
do

 s
up

er
io

r 
m

ús
ic

a 
es

pe
ci

al
is

ta
 e

n 
ob

oe
 (1

)
G

ra
do

 m
ed

io
 o

 g
ra

do
 s

up
er

io
r 

m
ús

ic
a 

es
pe

ci
al

is
ta

 e
n 

fa
go

t (
1)

G
ra

do
 m

ed
io

 o
 g

ra
do

 s
up

er
io

r 
m

ús
ic

a 
es

pe
ci

al
is

ta
 e

n 
cl

ar
in

et
e 

(1
)

G
ra

do
 m

ed
io

 o
 g

ra
do

 s
up

er
io

r 
m

ús
ic

a 
es

pe
ci

al
is

ta
 e

n 
vi

ol
ín

 (1
)

Bo
liv

ia
Sa

n 
Ig

na
ci

o 
de

 M
ox

os
4

2.
80

0

As
oc

ia
ci

on
 

M
ed

ic
us

 M
un

di
 

Bi
zk

ai
a

C
PD

L 
(C

ol
ec

tiv
o 

Po
de

r P
op

ul
ar

 y
 

D
es

ar
ro

llo
 L

oc
al

)

Pr
om

ov
ie

nd
o 

la
 e

xi
gi

bi
lid

ad
 

ci
ud

ad
an

a 
de

 lo
s 

de
re

ch
os

 
hu

m
an

os
 d

e 
lo

s 
pu

eb
lo

s 
in

dí
ge

na
s,

 e
n 

G
ua

te
m

al
a.

Es
tu

di
an

te
 o

 g
ra

du
ad

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 

en
 C

ie
nc

ia
s 

ag
ríc

ol
as

 o
 ti

tu
la

ci
ón

 
af

ín
 (1

)
Es

tu
di

an
te

 o
 g

ra
du

ad
o 

un
iv

er
si

ta
rio

, 
en

 c
ie

nc
ia

s 
so

ci
al

es
 (2

)

G
ua

te
m

al
a

Sa
n 

An
dr

és
 

Se
m

et
ab

aj
, 

So
lo

lá
3

2.
10

0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

2022/4117 (3/5)



O
N

G
D

 E
us

ka
di

O
N

G
D

 L
oc

al
Pr

oy
ec

to
Pe

rfi
l

Pa
ís

Po
bl

ac
ió

n
N

.º 
pe

rfi
le

s
cu

bi
er

to
s

Im
po

rte
 

co
nc

ed
id

o

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n 
Bo

liv
ia

Pl
an

 d
e 

ed
uc

ac
ió

n 
té

cn
ic

a 
te

cn
ol

óg
ic

a 
pr

od
uc

tiv
a 

pa
ra

 
do

ce
nt

es
 a

m
az

on
ia

 s
ur

 
Bo

liv
ia

Li
ce

nc
ia

tu
ra

 e
n 

ci
en

ci
as

 d
e 

la
 

ed
uc

ac
ió

n 
y 

ot
ro

s 
af

in
es

 (2
)

Bo
liv

ia

Sa
n 

Ig
na

ci
o 

de
 M

ox
os

 y
 

La
 

Sa
nt

ís
im

a 
Tr

in
id

ad

2
1.

40
0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n

Ay
ud

a 
en

 A
cc

ió
n 

Bo
liv

ia
 / 

C
IP

C
A 

Be
ni

M
er

ca
do

 y
 m

ar
ke

tin
g 

pa
ra

 
pe

qu
eñ

os
 e

m
pr

en
-d

im
ie

nt
os

 
de

 c
ac

ao
 e

n 
la

 A
m

az
on

ía
 

Bo
liv

ia

Li
ce

nc
ia

tu
ra

 e
n 

in
ge

ni
er

ía
 

co
m

er
ci

al
, e

co
no

m
ía

, i
nd

us
tri

al
 y

/o
 

ot
ro

s 
re

la
ci

on
ad

os
 (1

)
Bo

liv
ia

Sa
n 

Ig
na

ci
o 

de
 M

ox
os

 y
 

La
 

Sa
nt

ís
im

a 
Tr

in
id

ad

1
70

0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n 
M

x

M
an

ej
o 

ag
ro

ec
ol

óg
ic

o 
di

rig
id

o 
a 

un
a 

ag
ric

ul
tu

ra
 

or
gá

ni
ca

/fr
ut

ic
ul

tu
ra

 o
rg

án
ic

a

In
ge

ni
er

o 
ag

ró
no

m
o,

 a
m

bi
en

ta
lis

ta
, 

ag
ro

ec
ól

og
o 

o 
af

ín
 (1

)
M

éx
ic

o
Pu

eb
la

1
70

0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n 
M

x

Ec
on

om
ía

 C
irc

ul
ar

 e
n 

la
 

re
gi

ón
 S

ie
rra

 N
ev

ad
a 

de
 

Pu
eb

la
.

M
ar

ke
tin

g 
y 

Pu
bl

ic
id

ad
 (1

)
C

on
ta

bi
lid

ad
 / 

AD
E 

(1
)

M
éx

ic
o

Pu
eb

la
2

1.
40

0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n 
M

x
M

ar
ke

tin
g 

y 
C

om
un

ic
ac

ió
n

Fo
rm

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l y
 e

xp
er

ie
nc

ia
 

en
 c

om
un

ic
ac

ió
n,

 d
is

eñ
o 

y 
m

ar
ke

tin
g 

(2
)

M
éx

ic
o

Pu
eb

la
2

1.
40

0

Fu
nd

ac
io

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
io

n
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n 
M

x
R

es
ta

ur
ac

ió
n 

de
 

Ec
os

is
te

m
as

 T
er

re
st

re
s

In
ge

ni
er

o 
Ag

ro
fo

re
st

al
 (1

)
M

éx
ic

o
Pu

eb
la

1
70

0

Ed
ex

 C
en

tro
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

C
om

un
ita

rio
s

Se
m

illa
s 

de
 

O
po

rtu
ni

da
de

s

Ju
ga

nd
o 

po
r e

l 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
y 

la
 

eq
ui

da
d 

de
 g

én
er

o

Ps
ic

ol
og

ía
, s

oc
io

lo
gí

a,
 tr

ab
aj

o 
so

ci
al

, e
du

ca
ci

ón
 (1

)
Ed

uc
ac

ió
n 

fís
ic

a,
 re

cr
ea

ci
ón

 y
 

de
po

rte
, c

ie
nc

ia
s 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 

fís
ic

a 
y 

de
l d

ep
or

te
, g

es
tió

n 
de

po
rti

va
, e

du
ca

ci
ón

 (1
)

C
ol

om
bi

a
Q

ui
bd

ó 
(C

ho
có

)
2

1.
40

0

As
oc

ia
ci

on
 

M
ed

ic
us

 M
un

di
 

Bi
zk

ai
a

AS
O

D
O

C
 

(A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 
el

 D
es

ar
ro

llo
 d

el
 

O
cc

id
en

te
 d

e 
H

on
du

ra
s)

Pr
om

oc
ió

n 
y 

de
fe

ns
a 

de
 lo

s 
de

re
ch

os
 s

ex
ua

le
s 

y 
de

re
ch

os
 re

pr
od

uc
tiv

o 
m

ed
ia

nt
e 

la
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 

m
uj

er
es

 y
 jó

ve
ne

s 
le

nc
as

.

Li
ce

nc
ia

tu
ra

 e
n 

ge
st

ió
n 

de
 

pr
oy

ec
to

s 
de

 c
oo

pe
ra

ci
ón

 p
ar

a 
el

 
de

sa
rro

llo
 (1

)
Li

ce
nc

ia
tu

ra
 e

n 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 y
 

fin
an

za
s;

 c
on

 p
re

fe
re

nc
ia

 e
n 

ad
m

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
pr

oy
ec

to
s 

(1
)

H
on

du
ra

s
In

tib
uc

á
2

1.
40

0

H
au

rra
ld

e 
Fu

nd
az

io
a 

Fu
nd

ac
io

n 
Te

kn
os

 
-C

ol
om

bi
a

At
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

 e
n 

pr
ev

en
ci

ón
 d

e 
vi

ol
en

ci
as

 d
e 

ge
ne

ro
 d

es
de

 m
et

od
ol

og
ía

 
R

ia
t 

G
ra

du
ad

a 
en

 P
si

co
lo

gí
a 

(2
)

C
ol

om
bi

a
Ba

rra
nq

ui
lla

2
1.

40
0

H
au

rra
ld

e 
Fu

nd
az

io
a 

C
as

a 
so

lid
ar

ia
 -

Lu
rig

an
ch

o,
 P

er
ú

Es
tu

di
o,

 tr
ab

aj
o,

 d
er

ec
ho

s 
y 

au
to

no
m

ía
 p

or
 u

na
 v

id
a 

di
gn

a

Ti
tu

lo
 e

n 
ps

ic
ol

og
ía

 (1
)

Es
tu

di
os

 e
n 

co
ci

na
 o

 re
po

st
er

ía
 (1

)
Pe

rú
Li

m
a

2
1.

40
0

H
au

rra
ld

e 
Fu

nd
az

io
a 

Fu
nd

ac
ió

n 
At

as
im

R
es

ca
te

 d
e 

la
 p

ro
du

cc
ió

n 
de

 
ar

te
sa

ní
as

 lo
ca

le
s,

 v
en

ta
 y

 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n.

Tí
tu

lo
s 

en
 A

rte
s 

pl
ás

tic
as

 o
 

C
er

ám
ic

a,
 p

ro
fe

so
ra

 / 
pr

of
es

or
 e

n 
ar

te
s 

pl
ás

tic
as

 (2
)

Ec
ua

do
r

M
ac

as
2

1.
40

0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

2022/4117 (4/5)



O
N

G
D

 E
us

ka
di

O
N

G
D

 L
oc

al
Pr

oy
ec

to
Pe

rfi
l

Pa
ís

Po
bl

ac
ió

n
N

.º 
pe

rfi
le

s
cu

bi
er

to
s

Im
po

rte
 

co
nc

ed
id

o

H
au

rra
ld

e 
Fu

nd
az

io
a 

C
as

a 
H

og
ar

 E
l 

M
uy

o-
 A

so
ch

em

At
en

ci
ón

 in
te

gr
al

 d
e 

jó
ve

ne
s:

 
C

as
a 

de
 a

co
gi

da
 h

og
ar

 
Am

az
on

as
 –

 E
l M

uy
o 

M
ag

is
te

rio
, P

si
co

lo
gí

a,
 P

ed
ag

og
ía

, 
Ed

uc
ac

ió
n 

So
ci

al
, T

ra
ba

jo
 S

oc
ia

l (
2)

Pe
rú

El
 M

uy
o

2
1.

40
0

As
oc

ia
ci

on
 P

ar
a 

el
 

D
es

ar
ro

llo
 F

or
o 

R
ur

al
 M

un
di

al

Pr
og

ra
m

a 
de

 
D

iá
lo

go
 R

eg
io

na
l 

R
ur

al
 - 

PD
R

R

Ap
oy

o 
en

 la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

de
l P

D
R

R
 e

n 
El

 S
al

va
do

r

Ti
tu

la
ci

ón
 o

 fo
rm

ac
ió

n 
re

la
ci

on
ad

a 
co

n 
la

 c
om

un
ic

ac
ió

n,
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

so
ci

al
, d

es
ar

ro
llo

 ru
ra

l s
os

te
ni

bl
e,

 
ag

ric
ul

tu
ra

 o
 lo

s 
de

re
ch

os
 h

um
an

os
 

(2
)

El
 S

al
va

do
r

Sa
n 

Sa
lv

ad
or

2
1.

40
0

As
oc

 S
ol

id
ar

id
ad

 
Ve

dr
un

a-
So

liv
e

As
oc

ia
ci

ón
 A

rc
-

en
-c

ie
l

Po
r u

na
 in

fa
nc

ia
 li

br
e 

de
 

vi
ol

en
ci

as

Ti
tu

la
ci

ón
 u

ni
ve

rs
ita

ria
 e

n 
ci

en
ci

as
 

so
ci

al
es

, p
re

fe
rib

le
 E

co
no

m
ía

 y
/o

 
Em

pr
es

a 
(1

)
G

ab
ón

Li
br

ev
ille

2
1.

40
0

As
oc

ia
ci

on
 

Af
ric

an
is

ta
 M

an
ue

l 
Ira

di
er

Ac
tio

n 
po

ur
 la

 
Sa

nt
é 

et
 le

 
D

év
el

op
pe

m
en

t 
en

 G
ui

né
e 

(A
SD

-
G

)

Yh
an

ga
l B

an
ta

l B
ro

uw
al

-
im

pu
ls

o 
a 

un
 d

es
ar

ro
llo

 
ar

m
ón

ic
o 

ba
sa

do
 e

n 
el

 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

el
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

Br
ou

w
al

, R
ep

úb
lic

a 
de

 
G

ui
ne

a

Tr
ab

aj
o 

so
ci

al
 (1

)
Ag

ro
no

m
ía

 (1
)

G
ui

ne
a

La
bé

2
1.

40
0

IC
LI

 In
ge

ni
er

ía
 

pa
ra

 la
 

C
oo

pe
ra

ci
ón

C
ar

ita
s 

de
 

Ka
bg

ay
i

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
ca

de
na

s 
de

 
va

lo
r a

gr
op

ec
ua

rio
 y

 n
ex

o 
ag

ro
in

du
st

ria
l e

n 
Ka

bg
ay

i-
ru

an
da

Ti
tu

la
ci

ón
 u

ni
ve

rs
ita

ria
 

em
pr

es
ar

ia
le

s,
 e

co
nó

m
ic

as
, 

te
cn

ol
og

ía
 in

du
st

ria
l (

in
ge

ni
er

ía
 o

 
si

m
ila

r) 
(2

)

R
ua

nd
a

M
uh

an
ga

1
70

0

Sa
lu

ga
nd

a 
El

ka
rte

a

Sa
lu

ga
nd

a 
El

ka
rte

a 
– 

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

el
 

de
sa

rro
llo

 
hu

m
an

o 
so

st
en

ib
le

 e
n 

es
cu

el
as

 y
 

co
m

un
id

ad
es

 
U

ga
nd

a

Es
cu

el
as

 s
os

te
ni

bl
es

 y
 

co
op

er
at

iv
as

 d
e 

m
uj

er
es

 
ga

na
de

ra
s 

en
 U

ga
nd

a

C
ie

nc
ia

s 
so

ci
al

es
, n

at
ur

al
es

, 
in

ge
ni

er
ía

. I
nt

er
es

an
te

 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 a
gr

oe
co

lo
gí

a,
 

bi
ol

og
ía

, s
al

ud
, a

lim
en

ta
ci

ón
, 

in
ge

ni
er

ía
, c

ie
nc

ia
s 

so
ci

al
es

 (2
)

U
ga

nd
a

M
uk

on
o

2
1.

40
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

2022/4117 (5/5)


